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جامعه شانس� 12 صفحه 4 گفت و گو کن�د

جواب مسئله اول: از بدو تولد آغاز می شود و تا پایان عمر ادامه دارد.
جواب مسئله دوم: پاسخ بر عهده دانش آموز.
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پیامد مسئله اول: درک ناقص از حوزه مدیریتی خود، برنامه ریزی ناسازگار با
نیازهای کشور در آن حوزه، هدر رفتن منابع، عدمم تحقق اهداف، تاثیر منفی بر

نخبگان دانش آموخته علوم انسانی و ... .
پیامد مسئله دوم: از دست رفتن قوه ی ابتکار و خلاقیت، تاثیر منفی بر سلامت
روانی و اجتماعی، ایجاد مسائل اجتماعی جدید، اتلاف سرمایه های انسانی و ... .
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با کاهش رکود اقتصادی، میزان بیکاری کاهش یابد.
با افزایش واردات بی رویه،میزان بیکاری افزایش یابد.

با افزایش میزان دانش و مهارت دانش آموختگان، میزان بیکاری کاهش
یابد.

میزان بیکاری و عوامل نام برده شده در فعالیت مانند، میزان مهارت دانش
آموختگان، رکود اقتصادی و ... قابل اندازه گیری هستند. در نتیجه می توان،
ارتباط آنها را با روش های کمی و آماری مورد مطالعه قرار داد. اگر حالت های زیر را
فرض بگیریم، می توانیم ادعا کنیم بین پدیده ها هم تغییری وجود دارد بطور

مثال:

نکته: هم تغییری به معنای همبستگی بین پدیده های اجتماعی است. بطور مثال،
اگر دو متغییر اجتماعی با هم افزایش یابند، یا با هم کاهش یابند ( همبستگی
مستقیم)، یا با افزایش یکی، دیگری کاهش یابد ( همبستگی معکوس ) می توان

از هم تغییری صحبت کرد.
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شوق به حیات جاودانه
دست یافتن به معنای متعالی انسان

دیدار محبوب

بر مبنای وصیت نامه شهید سید جمال کمالی در صفحه 45 کتاب:
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حرکت های مردمی که در آن بدون خشونت و خونریزی به یک حکومت خودکامه اعتراضی
می کنند.

هدف این انقلاب ها، نشان دادن ارزش های دموکراسی، آزادی و تغییر رژیم است.
نقش دانشجویان و نهادهای غیردولتی در آن پررنگ است.

دلیل اصلی وقوع این انقلاب ها، وجود خصوصیاتی چون اقتدارگرایی، فقدان چرخش نخبگان
و عدم مقبولیت حکومت وقت می باشد.

جرقه انقلاب به دنبال بروز خطایی از سوی حکومت، نظیر تقلب در انتخابات زده می شود.
در این انقلاب ها، مردم رنگی را انتخاب می کنند و پوشش خود را از آن رنگ به تن می کنند و با

نمادهای کشورشان، را با آن رنگ  بصورت تابلوی بزرگ در راهپیمایی ها به دست می گیرند/
رسانه ها و شبکه های اجتماعی، می توانند با ایجاد ارتباط بین احزاب سیاسی و جنبش های
مردمی، زمینه انقلاب رنگی را در جامعه فراهم سازند و با جهت دادن به افکار عمومی، آنها را

در مقابل دولت ها بسیج و دولت ها را مجبور به پذیرش تغییر نمایند.

از ویژگی های انقلاب رنگین:
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بی توجهی به ساختارهای اجتماعی و عدم داوری علمی ارزش های سیاسی
اجتماعی به معنای چشم پوشی از آثتار و پیامد آنهاست. سکوت در برابر وضعیت
موجود، موجب رواج رویکردهای محافظه کارانه و حفظ وضع موجود می گردد، و
افراد در جهت تغییر وضعیت موجود به وضعیت مطلوب تلاشی نخواهند داشت
و به جای برخورد فعالانه با جهان اجتماعی، به صورت منفعل شرایط موجود را
می پذیرند. در نتیجه به جای شکل گیری ساختارهای اجتماعی انسانی و اخلاقی،
ساختارهای سرکوب گر سلطه در جهان  های اجتماعی حاکمیت میابند، که از
مصادیق آن می توان، به حضور قدرت های سلطه گر در کشورهای اسلامی و شکل

گیری گروه های تروریستی اشاره کرد.
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رویکرد اول نادرست است، دیدگاه مذکور بر مبنای جهل اشرافی گری و نژادپرستی
شکل گرفته است و بر این اساس در جامعه موجب شکاف عمیق میان انسان ها
می شود. به همین علت در این جوامع مبارزه دائم بر علیه تبعیض و نابرایری
شکل می گرفت و از سوی دیگر این دیدگاه موجب گسترش ظلم و بی عدالتی میان

اعضای خود می شد، که در طول تاریخ شاهد آن بودیم.
دیدگاه دوم نیز از این جهت نادرست است که به حقوق افراد توانمند و کوشا به
اندازه استحقاق آنها توجه نمی شود، یعنی باید از تفاوت ها میان افراد در نظر
گرفته شود تا حس رقابت میان آنها موجب پبشرفت و حرکت جامعه به سوی
توسعه گردد، و نیز افراد شایسته بتوانند به جایگاه اصلی برسند و هر کس به
میزان تلاش و کوشش خود مستحق دریافت پاداش و پیشرفت باشد. بنابراین
باید حقوق انسانی را که در آن همه با هم برابر هستند با امور دیگر اشتباه گرفت،
مثلا کسی که با سخت کوشی مدارج تحصیلی را طی می کند، در فنی مهارت

می یابد و ... باید از نتیجه زحمات خویش بهره مند شود.
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این کلمه در زبان محاوره ای به کار می رود و به معنای پیشکش دادن، بی تکلف و
صمیمی بودن است و به منظور اغراق در ادای احترام و سپاسگزاری استفاده

می شود. و با معنای لغوی و یافته های مردم شناسی همخوانی ندارد.

https://bekhun.com/


bekhunof f ic ia l

https://bekhun.com/12/
https://bekhun.com/12/


جامعه شانس� 12 صفحه 111 گفت و گو کن�د

او در این مقاله، در صدد تبیین چرایی انقلاب خیز بودن جامعه ایران در مقایسه
با سایر کشورهاست. وی عوامل دخیل در این خصوص را به عوامل منحصر به
فرد و غیر منحصر به فرد تقسیم کرده است. واکنش های هویت فرهنگی قدرتمند
ایران به حضور امپریالیسم و نقش ویژه علمای شیعه در جامعه از جمله عوامل
منحصر به فرد آن می باشد. و عواملی چون تکیه حکام به قدرت ها و درآمدهای
خارجی و وضعیت خاص اقتصادی، عوامل غیر منحصر به فرد آن را تشکیل
می دهد. نیکی کدی، در مقاله دیگری با همین عنوان متغییر ( تعدد شهری) را نیز
به عنوان مذکور اضافه می کند. به نظر او تردد شهری قیام ها و شورش های ایران

سرکوب آنها را دشوار ساخته و باعث مثرت وقوع آنها شده است.
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